Бишмунчинский сельский Совет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 13 июля  2022 г.                                                                                               №51

О внесении изменений в решение
Бишмунчинского сельского Совета
Альметьевского муниципального района
от 28 октября 2021 года № 29 «Об
утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
«Бишмунчинское сельское поселение»
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Республики Татарстан,

Бишмунчинский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бишмунчинского сельского  Совета Альметьевского

муниципального района Республики Татарстан от 28 октября 2021 года № 29
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Бишмунчинское сельское поселение» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

в приложении № 1 к решению:
пункт 13) части 5 статьи 8  дополнить подпунктом б)  следующего

содержания:
«б) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с

казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в
органе Федерального казначейства, финансовом органе Республики Татарстан,
финансовом органе муниципального образования, органе управления
государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении
Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации);»;

в пункте 13 части 5 статьи 8 подпункты б) и в) считать подпунктами в) и г);
подпункт в) статьи 16 дополнить новым абзацем третьим следующего

содержания:
«в объеме, не превышающем разницы между остатками,

образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований
в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета Поселения,
отнесенного в соответствии с настоящим Кодексом к группе заемщиков с
высоким или средним уровнем долговой устойчивости, и суммой увеличения
бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем вторым настоящей части,
используются в порядке, установленном муниципальным правовым актом
представительного органа Поселения, регулирующим бюджетные
правоотношения;»;

javascript:;
javascript:;
javascript:;

в подпункте в) статьи 16 абзац третий считать абзацем четвертым и в нем
слова «со средним или низким» заменить словами «с низким»;

в статье 17:
подпункт г) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«г) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;»;
подпункт г) пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«г) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;»;
подпункт б) пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«б) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в

иностранной валюте, предоставленных муниципальным образованием
Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных
кредитов.»;

пункт 2 статьи 18 слова «а также» исключить, дополнить словами «, а
также в целях предоставления бюджетных кредитов местным бюджетам из
бюджета Республики Татарстан, предусмотренных порядком предоставления
бюджетных кредитов из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации»;

часть 33 статьи 19 дополнить словами «в сумме фактически имеющихся у
принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более
суммы муниципальной гарантии»;

дополнить главой 4.1. следующего содержания:
«Глава 4.1. КАЗНАЧЕЙСКОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ.

Статья 42.1. Средства, подлежащие казначейскому сопровождению,

источником финансового обеспечения которых являются средства,
предоставляемые из бюджета Поселения

1. Казначейскому сопровождению в соответствии с пунктом 5 статьи 242.23
БК РФ подлежат:

а) определенные решением Совета Поселения о бюджете Поселения
средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров
(соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения
исполнения которых являются предоставляемые из бюджета Поселения
средства, к которым не могут быть отнесены авансы и расчеты:

по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50 миллионов
рублей;

по контрактам (договорам), заключаемым на сумму менее 50 миллионов
рублей муниципальными бюджетными или автономными учреждениями,
лицевые счета которым открыты в финансовом органе, за счет средств,
поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством
Российской Федерации;

б) средства, получаемые (полученные) участниками казначейского
сопровождения, в случаях, установленных федеральными законами, решениями
Правительства Российской Федерации (включая средства, указанные в абзаце
четвертом подпункта 1 статьи 242.27 БК РФ).

2. Казначейское сопровождение средств, определенных в соответствии с
пунктом 1 настоящей статьи, осуществляется финансовым органом или
Федеральным казначейством при осуществлении им отдельных функций
финансового органа в соответствии со статьей 220.2 БК РФ.

Статья 42.2. Средства, не подлежащие казначейскому сопровождению

javascript:;
javascript:;
javascript:;
consultantplus://offline/ref=A30FE260EF748DC86C8BD36AEAF6484C462A42CA0A2EEF6940D8514F9560D4219EB559354FCF7E00DF017A7D3A3950B1FB6085D7B32B25oDK
consultantplus://offline/ref=A30FE260EF748DC86C8BD36AEAF6484C462A42CA0A2EEF6940D8514F9560D4219EB5593548CB7800DF017A7D3A3950B1FB6085D7B32B25oDK

Казначейскому сопровождению не подлежат средства, предоставляемые

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг:

а) на основании:
муниципальных контрактов, контрактов (договоров), заключаемых в целях

приобретения услуг связи по приему, обработке, хранению, передаче, доставке
сообщений электросвязи или почтовых отправлений, коммунальных услуг,
электроэнергии, гостиничных услуг, услуг по организации и осуществлению
перевозки грузов и пассажиров железнодорожным транспортом общего
пользования, авиационных и железнодорожных билетов, билетов для проезда
городским и пригородным транспортом, подписки на периодические издания, в
целях аренды, осуществления работ по переносу (переустройству,
присоединению) принадлежащих участникам казначейского сопровождения
инженерных сетей, коммуникаций, сооружений, а также в целях проведения
государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных
изысканий в соответствии с законодательством Российской Федерации о
градостроительной деятельности, осуществления страхования в соответствии со
страховым законодательством, в целях приобретения услуг по приему платежей
от физических лиц, осуществляемых платежными агентами;

муниципальных контрактов (контрактов), исполнителями которых являются
муниципальные казенные учреждения;

муниципальных контрактов, исполнение которых подлежит банковскому
сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации;

контрактов (договоров), заключенных в рамках исполнения договоров
(соглашений) о предоставлении субсидий (бюджетных инвестиций), по решению
Правительства Российской Федерации;

б) в порядке возмещения недополученных доходов или возмещения
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг;

в) за заслуги перед государством в области науки и техники, образования,
культуры, искусства и средств массовой информации (гранты, кроме грантов,
условиями предоставления которых установлено требование их использования
после подтверждения на соответствие условиям и (или) целям, установленным
при их предоставлении, гранты Президента Российской Федерации и
Правительства Российской Федерации, премии, стипендии и иные поощрения);

г) социально ориентированным некоммерческим организациям, а также
иным юридическим лицам, указанным решением о бюджете.»;

в абзаце 10 пункта 1 статьи 49 слова «, которым в соответствии с
федеральными законами открыты лицевые счета в Федеральном казначействе,
финансовом органе Поселения» исключить;

в абзаце 3 пункта 1 статьи 52 после слов «Российской Федерации,»
дополнить словами «формирование доходов и осуществление расходов
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и
распоряжении государственным (муниципальным) имуществом и (или) его
использовании,»;

в подпункте б) пункта 1 статьи 54 после слов «Российской Федерации,»
дополнить словами «формирование доходов и осуществление расходов
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и
распоряжении государственным (муниципальным) имуществом и (или) его
использовании,».

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных

javascript:;

стендах, расположенных на территориях населенных пунктов: с.Бишмунча
ул.Советская, 57а; д.Кама-Елга, ул.Кама-Елга, д. 26а, д.Ак-Чишма, ул.Ак-Чишма,
д.1, пос.Бахчасарай, ул.Земляничная, д.1, разместить на «Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
сельского поселения.

	Статья 42.1. Средства, подлежащие казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета Поселения
	Статья 42.2. Средства, не подлежащие казначейскому сопровождению
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения.